
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2023. gada 30. martā                                        Nr. 5 

Atklāta kārtējā domes sēde sasaukta plkst.8.00, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā, zālē 

1.stāvā 

Sēdi sāk plkst.8.00, sēdi slēdz plkst.9.00 

Sēdi vada Alūksnes novada domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS 

Sēdi protokolē Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes sekretāre Everita 

BALANDE 

 

Sēdē piedalās deputāti:  

Dzintars ADLERS 

Arturs DUKULIS 

Aivars FOMINS 

Verners KALĒJS 

Maruta KAULIŅA     

Ilze LĪVIŅA   -līdz darba kārtības 28.punktam 

Druvis MUCENIEKS 

Modris RAČIKS    

Jānis SADOVŅIKOVS 

Laimonis SĪPOLS    

Jānis SKULTE 

Druvis TOMSONS  -līdz darba kārtības 28.punktam 

 

Nepiedalās: 

Artūrs GRĪNBERGS  - sakarā ar pārejošu darbnespēju 

Līga LANGRATE  - atrodas komandējumā 

Modris LAZDEKALNS - atrodas ārpus Latvijas 

 

Sēdē piedalās (dots vārds): 

Ingus BERKULIS - izpilddirektors 

Sanita BUKANE - Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas vecākā juriste 

Āris KREICIS  - Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “SPODRA” mežzinis 

Māris LIETUVIETIS - Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “ALJA” direktors 

Evita ŅEDAIVODINA- Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas vadītāja 

Diāna PELAKA - Alūksnes novada muzeja direktore 

Ilze POSTA  - Sociālo lietu pārvaldes vadītāja 

  

Dz.ADLERS atklāj domes sēdi (pielikumā rīkojuma kopija uz 2 lapām).  

 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3003/Rikojums_domes_sede.doc


2 
 

Darba kārtība: 

1. Izpilddirektora informācija.  

2. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumos Nr.2/2022 

“Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā”.  

3. Par noteikumu Nr.1/2023 “Kārtība, kādā sadala Alūksnes novada pašvaldības budžeta 

līdzekļus” apstiprināšanu.  

4. Par saistošo noteikumu Nr.1/2023  “Par Alūksnes novada pašvaldības budžetu 

2023. gadam” izdošanu.  

5. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 228 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei”.  

6. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 26.01.2023. lēmumā Nr.14 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes vidusskolā”.  

7. Par saistošo noteikumu Nr. 2/2023 “Alūksnes novada pašvaldības nolikums” izdošanu.  

8. Par pašvaldības darba reglamenta apstiprināšanu.  

9. Par Alūksnes novada pašvaldības domes komitejām.  

10. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3601 

017 3934, īpašumā Gulbenes ielā 2, Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

11. Par cirsmas īpašumā “Tempļakalna parks”, Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

12. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3601 

039 6098, īpašumā Dzegužu ielā 7, Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

13. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Pils ielā 74, Alūksnē, Alūksnes 

novadā daļas iznomāšanu.  

14. Par telpu Pils ielā 25 A, Alūksnē bezatlīdzības lietošanas termiņa pagarināšanu.  

15. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 25. augusta lēmumā 

Nr. 311 “Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027.gadam, izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam Alsviķu iela 2, Alūksnē, 

Alūksnes novadā, lokālplānojuma teritorijas robežas un darba uzdevuma apstiprināšanu”. 

16. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2021. gada 23. decembra lēmumā 

Nr. 392 “Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027.gadam, izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Putni” (kadastra numurs 3696 008 

0051), Ziemera pagastā, Alūksnes novadā, un darba uzdevuma un lokālplānojuma 

teritorijas apstiprināšanu”. 

17. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 24. februāra lēmumā 

Nr. 46 “Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas plānojumu 2015.-

2027. gadam, izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Silakalns”, Ziemera pagastā, 

Alūksnes novadā”. 

18. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības komisijas “Zemes lietu komisija” nolikumā.  

19. Par satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanas un noņemšanas saskaņošanu 

pašvaldībā.  

20. Par Alūksnes novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm 2023. gada vasaras 

sezonai.  

21. Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “ALJA” 2023. gada darba plāna 

apstiprināšanu.  

22. Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “SPODRA” 2023. gada darba plāna 

apstiprināšanu.  

23. Par grozījumu Alūksnes novada domes 2015. gada 30. jūlija lēmumā Nr. 249 “Par dalību 

Latvijas Nacionālajā veselību veicinošo pašvaldību tīklā”.  

24. Par saistošo noteikumu Nr.3/2023 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu  

sliekšņa noteikšanu Alūksnes novadā” izdošanu.  

25. Par saistošo noteikumu Nr.4/2023 “Par pašvaldības stipendiju piešķiršanu speciālistu 

piesaistei Alūksnes novadā” izdošanu.  

26. Par saistošo noteikumu Nr.5/2023 “Par reklāmas izvietošanu Alūksnes novadā” izdošanu.  



3 
 

27. Par saistošo noteikumu Nr.6/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2020. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr. 7/2020 “Par atvieglojumiem nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājiem Alūksnes novadā”” izdošanu.  

28. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Diānu PELAKU.  

29. Par atļauju Svetlanai PRENKAI-MIHAILOVAI savienot amatus.  

30. Par atļauju Ilzei KALNIŅAI savienot amatus.  

31. Par projektu “Pededzes upes baseina pieteku Alūksnes, Ievednes un Paparzes kvalitātes 

novērtējums”.  

32. Par projektu “Alūksnes novada ūdenstilpju zivju resursu aizsardzībai sniega motocikla 

iegāde”.  

33. Par elektroietaišu ierīkošanu.  

34. Par Alūksnes novada muzeja maksas pakalpojumiem.  

35. Par Alūksnes novada pašvaldības sporta infrastruktūras izmantošanas maksu.  

SĒDES SLĒGTĀ DAĻĀ: 

36. [..].  
 

1. Izpilddirektora informācija  

 

I.BERKULIS sniedz atskaiti par darbu pašvaldībā (pielikumā uz 4 lapām). 

A.DUKULIS uzdod jautājumu par nodotajiem objektiem un budžetā tam paredzēto 

finansējumu.  

I.BERKULIS sniedz atbildi. 

 

Deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

2. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumos 

Nr.2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada pašvaldībā” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  
Uzdod jautājumu D.MUCENIEKS, atbild Dz.ADLERS. 

Izsakās J.SADOVŅIKOVS. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 10 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, 

D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), 

“pret” – 2  (A.DUKULIS, V.KALĒJS),  “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 60 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

3. Par noteikumu Nr.1/2023 “Kārtība, kādā sadala Alūksnes novada pašvaldības 

budžeta līdzekļus” apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un noteikumi uz 9 lapām).  

 

Atklāti balsojot, “par” – 10 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – 2 (A.DUKULIS, D.MUCENIEKS),    

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 61 (pielikumā uz 10 lapām). 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3003/Izpilddirektora%20informācija%2030_03_2023.docx


4 
 

4. Par saistošo noteikumu Nr. 1/2023  “Par Alūksnes novada pašvaldības budžetu 

2023. gadam” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar pielikumiem  uz 81 

lapas).  

E.ŅEDAIVODINA iepazīstina ar Alūksnes novada pašvaldības budžetu 2023. gadam 

(pielikumā prezentācija uz 12 lapām). 

Izsakās D.MUCENIEKS, Dz.ADLERS. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 9 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – 1 (A.DUKULIS),  

“atturas” – 2 (V.KALĒJS,  D.MUCENIEKS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 62 (pielikumā uz 82 lapām). 

 

Dz.ADLERS izsaka pateicību deputātiem un darbiniekiem par atbalstu. 

 

5. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.05.2022. lēmumā Nr. 228 

“Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām).  

Uzdod jautājumu A.DUKULIS, atbild I.POSTA. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, 

D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), 

“pret” – nav, “atturas” – 1 (A.DUKULIS),    

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 63 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

6. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 26.01.2023. lēmumā Nr.14 

“Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes vidusskolā” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas).  

 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,  balsojumā nepiedalās  - 1 (I.LĪVIŅA), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 64 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

7. Par saistošo noteikumu Nr. 2/2023 “Alūksnes novada pašvaldības nolikums” 

izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas saistošie notekumi ar paskaidrojuma rakstu 

uz 16 lapām).  

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/3003/Aluksnes_novada_budzets_2023.pptx


5 
 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, 

D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), 

“pret” – 1 (A.DUKULIS),  “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 65 (pielikumā uz 17 lapām). 

 

8. Par pašvaldības darba reglamenta apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pašvaldības reglaments uz 8 lapām) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 10 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – 2 (A.DUKULIS, D.MUCENIEKS),    

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 66 (pielikumā uz 9 lapām). 

 

9. Par Alūksnes novada pašvaldības domes komitejām 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 

V.KALĒJS jautā, kāds ir pamatojums šādai rotācijai. 

Dz.ADLERS atbild, ka tas ir politisks lēmums.  

V.KALĒJS izsakās par domes vadības stilu un izsaka priekšlikumu Sociālās, izglītības un 

kultūras komiteju (ņemot vērā, ka komiteja lemj par skolu likvidāciju un 

pansionātiem) pārdēvēt par iznīcības  komiteju.  

J.SADOVŅIKOVS uzskata, ka deputātu maiņa komitejās ir normāls process, kas dod pieredzi. 

D.MUCENIEKS jautā, vai deputāti, kuri tiek mainīti komitejās, tam piekrīt.   

M.RAČIKS atbild, ka visu izteiks balsojums. 

Dz.ADLERS norāda, ka ir mainījies koalīcijas sastāvs, tāpēc ir nepieciešamas arī izmaiņas 

komiteju sastāvā, lai varētu konstruktīvi strādāt. 

A.DUKULIS uzskata, ka par komitejas locekli var ielikt tikai tad, ja deputāts tam ir devis 

piekrišanu.  

Dz.ADLERS paskaidro, ka piekrišana nav nepieciešama, jo likums nosaka, ka katram 

deputātam ir jāstrādā vismaz vienā komitejā un par to lemj dome. 

Izsakās V.KALĒJS, atbild Dz.ADLERS, A.FOMINS.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 9 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – 3 (A.DUKULIS, 
V.KALĒJS, D.MUCENIEKS),    “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 67 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

10. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederošas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3601 017 3934, īpašumā Gulbenes ielā 2, Alūksnē, Alūksnes novadā 

atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 



6 
 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 68 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

11. Par cirsmas īpašumā “Tempļakalna parks”, Alūksnē, Alūksnes novadā 

atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 

Uzdod jautājumu A.DUKULIS, atbild Ā.KREICIS. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 69 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

12. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederošas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 3601 039 6098, īpašumā Dzegužu ielā 7, Alūksnē, Alūksnes novadā 

atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 70 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

13. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Pils ielā 74, Alūksnē, 

Alūksnes novadā daļas iznomāšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 10 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, 

“atturas” – 2 (D.MUCENIEKS, A.DUKULIS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 71 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

 

 



7 
 

14. Par telpu Pils ielā 25 A, Alūksnē bezatlīdzības lietošanas termiņa pagarināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 (D.MUCENIEKS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 72 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

15. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 25. augusta 

lēmumā Nr. 311 “Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas 

plānojumu 2015.-2027.gadam, izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 

Alsviķu iela 2, Alūksnē, Alūksnes novadā, lokālplānojuma teritorijas robežas un 

darba uzdevuma apstiprināšanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, V.KALĒJS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, 

D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), 

“pret” – nav, “atturas” – 1 (A.DUKULIS),    

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 73 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

16. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2021. gada 23. decembra 

lēmumā Nr. 392 “Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas 

plānojumu 2015.-2027.gadam, izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Putni” 

(kadastra numurs 3696 008 0051), Ziemera pagastā, Alūksnes novadā, un darba 

uzdevuma un lokālplānojuma teritorijas apstiprināšanu” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 74 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

17. Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2022. gada 24. februāra 

lēmumā Nr. 46 “Par lokālplānojuma, kas groza Alūksnes novada teritorijas 

plānojumu 2015.-2027. gadam, izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 

“Silakalns”, Ziemera pagastā, Alūksnes novadā” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 

 



8 
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 75 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

18. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības komisijas “Zemes lietu komisija” 

nolikumā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 76 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

19. Par satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanas un noņemšanas 

saskaņošanu pašvaldībā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 77 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

20. Par Alūksnes novada pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas klasēm 2023. gada 

vasaras sezonai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikumi uz 14 lapām) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 10 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, 

D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), 

“pret” – 1 (A.DUKULIS), “atturas” – 1 (V.KALĒJS),    

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 78 (pielikumā uz 15 lapām). 

 

21. Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “ALJA” 2023. gada darba plāna 

apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“ALJA” 2023. gada darba plāns uz 5 lapām) 



9 
 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 79 (pielikumā uz 6 lapām). 

 

22. Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras “SPODRA”  2023. gada darba plāna 

apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“SPODRA” 2023. gada darba plāns uz 8 lapām) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 80 (pielikumā uz 9 lapām). 

 

23. Par grozījumu Alūksnes novada domes 2015. gada 30. jūlija lēmumā Nr. 249 “Par 

dalību Latvijas Nacionālajā veselību veicinošo pašvaldību tīklā” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 81 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

24. Par saistošo noteikumu Nr.3/2023 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības 

ienākumu  sliekšņa noteikšanu Alūksnes novadā” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar paskaidrojuma 

rakstu uz 4 lapām) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 82 (pielikumā uz 5 lapām). 

 

 



10 
 

25. Par saistošo noteikumu Nr.4/2023 “Par pašvaldības stipendiju piešķiršanu 

speciālistu piesaistei Alūksnes novadā” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar pielikumu un 

paskaidrojuma rakstu uz 9 lapām) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 83 (pielikumā uz 10 lapām). 

 

26. Par saistošo noteikumu Nr.5/2023 “Par reklāmas izvietošanu Alūksnes novadā” 

izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar paskaidrojuma 

rakstu uz 8 lapām) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, 

J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 84 (pielikumā uz 9 lapām). 

 

27. Par saistošo noteikumu Nr.6/2023 “Grozījumi Alūksnes novada pašvaldības domes 

2020. gada 26. marta saistošajos noteikumos Nr. 7/2020 “Par atvieglojumiem 

nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Alūksnes novadā”” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar paskaidrojuma 

rakstu uz 3 lapām) 

Dz.ADLERS informē, ka DVS “Namejs” ir iesniegts L.LANGRATES priekšlikums, kas 

deputātiem ir redzams sistēmā. 

Iesniegtais priekšlikums DVS “Namejs”: “Papildināt saistošos noteikumus ar punktu 4.12. to 

izsakot: Komersantiem un saimnieciskās darbības veicējiem, kuri deklarētajā īpašumā- 

nodokļa objektā, kas tiek izmatots saimnieciskās darbības veikšanai, iepriekšējā pārskata gadā 

NVA programmas “Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst 

izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros ir nodrošinājuši 

darba samaksu apmērā, kas nav zemāka par valstī noteikto minimālo mēneša darba algu. 

Atvieglojuma apmērs: - 20 % apmērā no taksācijas gadam aprēķinātās nodokļa summas, ja 

nodokļa pārskata gadā nodarbināts 1 jaunietis - 40% apmērā no taksācijas gadam aprēķinātās 

nodokļa summas, ja nodokļa pārskata gadā nodarbināti 2 līdz 4 jaunieši - 50 % apmērā no 

taksācijas gadam aprēķinātās nodokļa summas, ja nodokļa pārskata gadā nodarbināti vairāk 

kā 5 jaunieši.”.  

S.BUKANE paskaidro, ka priekšlikumā ir norādītas procentu likmes, kas nav  atbilstošas 

likumā “Par nekustamā nodokli” norādītajām, ko pašvaldība var noteikt. 

Informē, ka nav informācijas, kādu ietekmi tas atstās uz budžetu, un kādiem  

objektiem tas tiks piemērots, kā arī nav norādīta kārtība, kā komersants 

apliecinās, ka nodarbina skolēnus.  



11 
 

Dz.ADLERS aicina balsot par priekšlikumu, balsojot “pret”. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 2 (A.DUKULIS, V.KALĒJS), “pret” – 9 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, 

M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS),  “atturas” – 1 (D.MUCENIEKS),   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Noraidīt iesniegto priekšlikumu. 

 

Dz.ADLERS aicina balsot par lēmuma projektu.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, 

I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 1 (V.KALĒJS),    

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 85 (pielikumā uz 4 lapām). 

 

D.TOMSONS un I.LĪVIŅA pātrauc darbu domes sēdē. 

 

28. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Diānu PELAKU 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 

Uzdod jautājumu D.MUCENIEKS, atbild  D.PELAKA. 

D.PELAKA izsaka pateicību deputātiem par doto iespēju strādāt. 

Izsakās V.KALĒJS. 

V.KALĒJS, J.SADOVŅIKOVS, A.FOMINS un Dz.ADLERS izsaka pateicību D.PELAKAI par 

ieguldīto darbu un novēl veiksmi turpmākajos izaicinājumos. 

  

Atklāti balsojot, “par” – 8 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, D.MUCENIEKS, 

M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE), “pret” – nav, “atturas” – 2 

(A.DUKULIS, V.KALĒJS),    

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 86 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

29. Par atļauju Svetlanai PRENKAI-MIHAILOVAI savienot amatus 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 9 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, V.KALĒJS, M.KAULIŅA, 

D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE), “pret” – nav, 

“atturas” – 1 (A.DUKULIS),   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 87 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

 



12 
 

30. Par atļauju Ilzei KALNIŅAI savienot amatus 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 10 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE), 

“pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 88 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

31. Par projektu “Pededzes upes baseina pieteku Alūksnes, Ievednes un Paparzes 

kvalitātes novērtējums” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 10 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE), 

“pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 89 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

32. Par projektu “Alūksnes novada ūdenstilpju zivju resursu aizsardzībai sniega 

motocikla iegāde” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas) 

Dz.ADLERS informē, ka ir iesniedzis priekšlikumu DVS “Namejs”, jo ir nepieciešams 

precizēt projekta summu. 

M.LIETUVIETIS informē, ka iepriekšējā projekta cenu aptauja ir noslēgusies, un tās rezultātā 

ir finansējuma samazinājums par 3000 EUR.  

Iesniegtais priekšlikums DVS “Namejs”:  lēmuma projekta 2.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz 18000,00 EUR (astoņpadsmit tūkstošiem euro), 

ko sastāda plānotais Zivju fonda finansējums līdz 12500,00 EUR (divpadsmit tūkstošiem pieci 

simti euro) un projekta atbalsta gadījumā Alūksnes novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 

5500,00 EUR (pieciem tūkstošiem pieci simti euro).”  

Dz.ADLERS aicina atbalstīt priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 9 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, 

D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE), “pret” – nav, 

“atturas” – 1 (V.KALĒJS),    

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Atbalstīt priekšlikumu. 

 

Dz.ADLERS aicina balsot par lēmumu kopumā. 

 



13 
 

Atklāti balsojot, “par” – 9 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, 

D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE), “pret” – nav, 

“atturas” – 1 (V.KALĒJS),    

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 90 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

33. Par elektroietaišu ierīkošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikumi uz 2 lapām) 

Dz.ADLERS informē, ka ir iesniedzis priekšlikumu DVS “Namejs”, jo projektā pievienojas 

vēl viens īpašums.  

Iesniegtais priekšlikums DVS “Namejs”: papildināt lēmuma projektu ar 28.03.2023. 

iesniegumu, kas reģistrēts Alūksnes novada pašvaldībā ar Nr. ANP/1-23/23/299, lēmuma 

projektā 2.punktā skaitļus un vārdus: “130 (viens simts trīsdesmit)” un “30,8 %”, aizstāt ar 

skaitļiem un vārdiem “131 (viens simts trīsdesmit vienu)” un “30,5 %” un lēmuma projekta 

1.pielikumu izteikt jaunā redakcijā (atbilstoši pievienotajai datnei).   

Dz.ADLERS  aicina atbalstīt priekšlikumu. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 9 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, D.MUCENIEKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,  balsojumā nepiedalās – 1 (M.RAČIKS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Atbalstīt priekšlikumu. 

 

Dz.ADLERS aicina balsot lēmumu kopumā. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 9 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, D.MUCENIEKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE), “pret” – nav, 

“atturas” – nav,  balsojumā nepiedalās – 1 (M.RAČIKS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 91 (pielikumā uz 3 lapām). 

 

34. Par Alūksnes novada muzeja maksas pakalpojumiem 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikumi uz 7 lapām) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 10 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE), 

“pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 92 (pielikumā uz 8 lapām). 

 

 

 



14 
 

35. Par Alūksnes novada pašvaldības sporta infrastruktūras izmantošanas maksu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikums uz 1 lapas) 

 

Atklāti balsojot, “par” – 10 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, V.KALĒJS, 

M.KAULIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE), 

“pret” – nav, “atturas” – nav,   

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 93 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

Dz.ADLERS informē, ka turpināsies sēdes slēgtā daļa. 

 

[..] 

 

Sēde slēgta plkst. 9.00 

Sēdes protokols parakstīts 2023. gada 31. martā. 

 

Sēdi vadīja          Dz.ADLERS 

Sēdi protokolēja        E.BALANDE 

 


